
1 

 

Veřejné zasedání č. 22 

konané dne 6.10.2016 v 18:00 hod. 

v budově občanského výboru Běleč 

 
 

Přítomni: Šárka Marcínová, Ing. Jiří Vodička, Jiří Hrách, Filip Kaštánek, 

                 Miroslav Slanec příchod 18:37, Jan Havelka příchod 18:37, 

                 Miloslav Kliment příchod 18:41,(pozdní příchod předem nahlášen)  

Omluveni:  Ing. Miroslav Horák, Rudolf Fiřt   Hosté: pan Hanačík 

 
 
PROGRAM: 
 

1. Zahájení 
2. Zvolení zapisovatele 
3. Zvolení ověřovatelů 
4. Kontrola a případné úpravy zápisu č. 21 
5. Informace z úřadu 
6. Směrnice k veřejným zakázkám 
7. Směrnice pro tvorbu a používání opravných položek 
8. Žádost a zápůjčku – MAS Karlštejnsko 
9. Bezplatný pronájem prostor 
10. Záměr prodeje pozemků p.č. 209/1 a p.č. 157/2 
11.  Podpisový a kompetenční řád 
12. Plnění usnesení, případné revokace 
13. Jmenování osadního výboru Běleč 
14. Podpora volnočasových aktivit dětí 
15. Oprava páteřních cest spojujících jednotlivé vesnice 
16. Obnova fakticky zaniklých cest, existujících v kat. mapách 
17. Obnova několika rybníků na Stříbrném potoce 
18. Stanovení trvalého kalendáře pravidelné údržby komunikací 
19. Změna silničního značení mezi vesnicemi Liteň a Vlence 
20. Oprava a vyčištění vodojemu v Bělči 
21. Kontrola vyvážení fekálního odpadu, sestavení nebo revize vyhlášky  
22. Sestavení vyhlášky k udržování komunikací v řádném a čistém stavu 
23. Změna silničního vodorovného a svislého značení v ulici Měňanská a 

okolí školy 
24. Diskuse 
25. Závěr 



2 

 

1) Zahájení 
 
Místostarostka Šárka Marcínová přivítala přítomné občany a zastupitele. 
Konstatovala, že jsou přítomni pouze 4 zastupitelé, tudíž není zastupitelstvo 
usnášeníschopné. Veřejné zasedání č. 22 bylo zahájeno až po příchodu Miroslava 
Slance a Jana Havelky v 18:37 kdy bylo zastupitelstvo usnášeníschopné. 
Místostarostka konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a 
vyhlášeno 
 

2) Zvolení zapisovatele 
 
Místostarostka navrhla na zapisovatelku paní Barboru Císařovou. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

 
Zapisovatelkou byla schválena paní Barbora Císařová 
 
 
3) Zvolení ověřovatelů 
 
Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Jan Havelka a Jiří Hrách. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 
 

Ověřovateli zápisu byli schváleni zastupitel Jan Havelka a zastupitel Jiří Hrách. 
 
Před projednáním bodu č. 4 se na zasedání dostavil zastupitel Miloslav Kliment. 
 
4) Kontrola zápisu č. 21 
 
Místostarostka informovala, že zápis č. 21 nebyl podepsán ověřovateli – zastupitelem 
Filipem Kaštánkem ani zastupitelem Ing. Jiřím Vodičkou po diskusi bude bod č. 10 upraven 
ve znění: Místostarostka předložila návrh usnesení na výběr architekta pro zpracování studie 
ZŠ. Proběhla diskuse, ve které zastupitel Kaštánek navrhl spojit body 10) Výběr architekta 
pro zpracování studie ZŠ a 11) Výběr administrátora dotace pro ZŠ a hlasovat o nich 
společně. Předkládající ponechala hlasování o těchto bodech odděleně. 
 

 HLASOVÁNÍ:  pro: 6  proti: 0   zdržel se:1 
 
 
Zápis č. 21 byl schválen. 
 
 
5) Informace z úřadu 

Tento bod byl přesunut do diskuse. 
 
 



3 

 

 
 
6) Směrnice k veřejným zakázkám 
Paní místostarostka předala slovo panu Dynterovi. Ten vysvětlil rozdíly mezi 
zakázkami malého rozsahu a jejich zadávání. Je potřeba, aby si zastupitelstvo 
stanovilo limity pro jednotlivé formy zadávání, a také kdo bude zakázky schvalovat. 
Poté bude vypracována směrnice pro veřejné zakázky. Limity budou projednány na 
pracovní schůzce. 
 
     
7) Směrnice pro tvorbu a používání opravných položek 
 
    Místostarostka předložila upravený návrh na tvorbu a používání opravných položek. 
 
Návrh usnesení č. 76 z 6. 10. 2016:  
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje směrnice pro tvorbu a používání opravných položek 

v předloženém znění. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 
 
     Usnesení č. 76 z 6. 10. 2016 bylo schváleno. 
 

 8) Žádost o zápůjčku – MAS Karlštejnsko 
 
Místostarostka předala slovo panu Hanačíkovi, který návrh přednesl a odpověděl na 
otázky zastupitelstva. 
      
Návrh usnesení č. 77 z 6.10.2016 : 
 Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zápůjčkou ve výši 150 tisíc Kč pro MAS 
Karlštejnsko, z.ú. a schvaluje Smlouvu o zápůjčce.  
 
Zastupitelstvo městyse Liteň ukládá místostarostce, paní Šárce Marcínové uzavřít 
Smlouvu o zápůjčce s MAS Karlštejnsko, z.ú., do 13.10.2016. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5  proti: 0   zdržel se: 2 
 

Usnesení č. 77 z 6. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 

 
9) Bezplatný pronájem prostor 
 
Záměr bezplatného pronájmu byl zastupitelstvem schválen a řádně vyvěšen.  

 



4 

 

Návrh usnesení č. 78 z 6.10.2016: 
  Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje bezplatný pronájem prostor garáže v budově 
č.p. 401 pro ČTU Záskalák Liteň. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 1 

 
Usnesení č. 78 z 6. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 

10) Záměr prodeje pozemků p.č. 209/1 a p.č. 157/2 
 
Tento bod byl projednáván na minulém zasedání po získání více informací se zastupitelstvo 
rozhodlo pozemky neprodávat. 
 
Návrh usnesení č. 79 z 6.10.2016 : 
Zastupitelstvo městyse Liteň zamítá prodej pozemků parc.č. 209/1 a parc.č. 157/2 v k.ú. 
Liteň-Běleč. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 79 z 6. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 

11) Podpisový a kompetenční řád 
 
Místostarostka předložila kompetenční řád s tím, že jde o změnu starosty na místostarostku 
a změnu příjmení dvou zaměstnankyň úřadu. 
 
 Návrh usnesení č. 80 z 6.10.2016: 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje změněný podpisový a kompetenční řád 
v předloženém znění. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 4  proti: 2   zdržel se: 1 
 
 Usnesení č. 80 z 6. 10. 2016 nebylo schváleno. 
 
 
12) Plnění usnesení, případná revokace 
 
Zastupitelstvo projednalo některé body z minulých zasedání, kde nebyla splněna 
usnesení. Revokace žádného usnesení neproběhla, jelikož kontrolní výbor doposud 
nepředložil zprávu z poslední kontroly. Tuto přislíbil pan Vodička předložit během 
následujícího týdne. 

 
 



5 

 

13) Jmenování osadního výboru 
 
Zastupitel Kaštánek přednesl návrh na jmenování osadního výboru. V původním 
návrhu byl výbor tříčlenný, z diskuse a návrhů občanů byl schválen výbor 
sedmičlenný. Byla provedena změna usnesení oproti původnímu návrhu v počtu dnů 
pro doručení návrhů předkládaných zastupitelstvem obce z 10 na 7. Změna byla 
odsouhlasena předkládajícím na pracovní schůzce. 
 
 Návrh usnesení č. 81 z 6.10.2016: 
Zastupitelstvo schvaluje podle §120(1), kde se říká, že v částech obce může zřídit 
zastupitelstvo obce osadní nebo místí výbory (dále jen „osadní výbor“). Osadní výbor 
má minimálně 3 členy. Počet členů osadního výboru určí zastupitelstvo obce. A dále 
podle §120 (2), kde je uvedeno, že členy osadního výboru jsou občané obce, kteří jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu v této části obce, pro kterou je osadní výbor zřízen, a jsou 
určeni zastupitelstvem obce. A také podle § 120 (3), který ukládá, že předsedou 
osadního výboru zvolí zastupitelstvo obce z řad členů osadního výboru: 

a) Zřízení 7 členného Osadního výboru Běleč 
b) Jmenování Osadního výboru Běleč ve složení:  

• p. Čápová 
• p. Čech 
• p. Jandalová 
• p. Laurenčíková 
• p. Homola 
• p. Šrámek 
 

c) Předsedou Osadního výboru Běleč p. Šafránka 
 

Zastupitelstvo ukládá místostarostce Marcínové 
a) Umožnit Osadnímu výboru Běleč podle § 121 (1) 

• předkládat zastupitelstvu obce, radě obce a výborům návrhy 
týkající se rozvoje části obce a rozpočtu obce 

• vyjadřovat se k návrhům předkládaným zastupitelstvem obce a 
radě obce k rozhodnutí, pokud se týkají části obce, 

• vyjadřovat se k připomínkám a podnětům předkládaným 
občany obce, orgánů obce. 

b) Zajistit průkazným způsobem doručení návrhů předkládaných 
zastupitelstvu obce v dostatečném předstihu minimálně 7 dnů (kromě 
odůvodněných případů) před každým zasedáním všem členům 
osadního výboru Běleč, a to způsobem, kterým si členové sami určí. 

c) Umožnit podle § 121 (2) předsedovi osadního výboru na zasedání 
zastupitelstva obce promluvit, kdykoliv o to požádá. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 1 

 
 
           Usnesení č. 81 z 6. 10. 2016 bylo schváleno. 
 



6 

 

 
 
14) Podpora volnočasových aktivit dětí 
 
Zastupitel Kaštánek přednesl návrh na podporu volnočasových aktivit. Po diskusi se 
zastupitelstvo dohodlo, že finanční obnos, který by byl na tento bod vynaložen, bude 
zahrnut do příštího rozpočtu na vybudování hřišť v Litni a v Bělči.   
 
 Návrh usnesení č. 82 z 6.10.2016: 
Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zahrnutím částky 600.000,- Kč do rozpočtu 
na rok 2017. Na § 3419 položku 6221. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 
 
 
Usnesení č. 82 z 6. 10. 2016 bylo schváleno. 
 

 
 
15) Oprava páteřních cest spojujících jednotlivé vesnice 
 
Zastupitel Kaštánek přednesl návrh na opravu cest. Z diskuse vyplynulo, že je potřeba 
si nejprve zjistit kde původní cesty vůbec vedly. Se získáním dotací přislíbil pomoc 
pan Hanačík. 
 
Návrh usnesení č. 83 z 6.10.2016:  
Zastupitelstvo bere na vědomí návrh na opravu páteřních cest spojujících jednotlivé 
vesnice (Běleč Vatiny, Běleč Voškov, Běleč Vlence, Běleč Liteň, Liteň Leč, Liteň 
Mramor). 
Zastupitelstvo schvaluje opravu páteřních cest spojujících jednotlivé vesnice: 

a) Běleč – Vatiny, odstranit kámen z cesty a zprůjezdnit cestu, osadit dopravní 
značkou umožňující vjezd jen residenty, omezující hmotnost vjíždějících 
vozidel, vyrovnat a zpevnit štěrkem, tzv. odvalem. 

b) Běleč – Voškov, odstranit vyjeté koleje, zamezit vtékání vody v horní části 
cesty, udělat příčná odvodnění, vyrovnat a zpevnit štěrkem, tzv. odvalem, 
vysadit alej. 

c) Běleč – Vlence, odstranit vyjeté koleje, umožnit odtok vody odtěžením 
navezené hlíny při stavbě kanalizace, zpevnit štěrkem, tzv. odvalem, vysadit 
alej. 

d) Běleč – Liteň, zpevnit štěrkem, tzv. odvalem, provádět pravidelnou údržbu keřů 
a stromů 

e) Liteň – Leč, zpevnit štěrkem, tzv. odvalem, provádět pravidelnou údržbu keřů a 
stromů vysadit alej 

f) Liteň – Mramor, odstranit vyjeté koleje, zamezit vtékání vody v horní části 
cesty, udělat příčná odvodnění, vyrovnat a zpevnit štěrkem tzv. odvalem, 
obnovit alej. 

Zastupitelstvo ukládá místostarostce Marcínové: 



7 

 

a) Vypracovat zásady obnovy historické cestní sítě. To vše s využitím 
podpory na výstavbu cyklostezek, povrch štěrk, v exponovaných místech 
odvodňovací žlaby případně asfalt. To může být také realizováno jako 
obnova historické cestní sítě s nezpevněným povrchem a její 
doprovodnou vegetací umožňující pěší průchod krajinou a zároveň také 
jako a/nebo liniové a skupinová výsadba dřevin (stromořadí, větrolamy, 
břehové porosty, remízy), založení nebo obnova krajinného prvku, to vše 
s využitím dotaci z OPŽP. Termín do 30.11.2016 a předložit 
zastupitelstvu ke schválení na prosincovém zasedání zastupitelstva. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 1 
 
 
Usnesení č. 83 z 6. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
 

16) Obnova fakticky zaniklých cest, existujících v kat. mapách 
 
Tento bod byl přesunut na další zasedání zastupitelstva. 
 
  
17) Obnova fakticky zaniklých rybníků na Stříbrném potoce 
 
Zastupitel Kaštánek přednesl svůj návrh na obnovu několika zaniklých rybníků na 
Stříbrném potoce.  
 
 Návrh usnesení č. 84 z 6.10.2016: 

I. Zastupitelstvo bere na vědomí: návrh usnesení zastupitele Kaštánka na Obnovu 
zaniklých rybníků na Stříbrném potoce 

II. Zastupitelstvo schvaluje záměr: 
a) Obnovy zaniklých rybníků na stříbrném potoce. 

III.  Zastupitelstvo ukládá místostarostce Marcínové 
a) Vstoupit do jednání s vlastníky dotčených pozemků a určit expertní 

skupinu pro realizaci tohoto záměru. Termín do 31.10.2016. 
b) Předkládat zprávu o činnosti expertní skupiny na měsíční bázi, vždy k 1. 

v měsíci. První zpráva bude předložena 1.11.2016. 
c) Rozeslat zprávu zastupitelům a zúčastněným spolkům a předsedovi 

osadního výboru Běleč, vyvěsit na nástěnkách obce Liteň. 
d) Zjistit možnosti využít tento program i pro řešení problémů jako jsou 

bleskové záplavy v Bělči v oblasti u železniční u zastávky nebo v oblasti 
pod golfovým hřištěm či zaplavování ulice Zahradní v Litni nebo jiných.  

 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 3  proti: 2   zdržel se: 2 
 
 



8 

 

Usnesení č. 84 z 6. 10. 2016 nebylo schváleno. 
 
 

18) Stanovení kalendáře pravidelné údržby komunikací 
 
Zastupitel Kaštánek přednesl návrh. Proběhla diskuse ohledně toho, jestli je potřeba 
dělat kalendář na zimní údržbu. Bylo hlasováno v původním znění návrhu. 
 
Návrh usnesení č. 85 z 6.10.2016: 

I. Zastupitelstvo bere na vědomí: návrh zastupitele Kaštánka na stanovení pravidelné 
údržby komunikací a území katastru Litně, Bělče, Leče, Vlenců. 

II. Zastupitelstvo schvaluje záměr: 
a) Stanovení kalendáře pravidelné údržby komunikací obce Liteň. 
b) Stanovení kalendáře pravidelné údržby území katastru Litně, Bělče, 

Leče, Vlenců. 
III.  Zastupitelstvo ukládá místostarostce Marcínové 

a) Vytvořit kalendář pravidelné údržby komunikací a jejich okolí v obci 
Liteň (ve všech jejích částech). Údržba bude bázována na sezonu trávy, 
mimo sezónu trávy, zimní sezónu. Termín do 30.11.2016. 

b) Vytvořit rozpočet této údržby tak, aby údržba mohla být zohledněna 
v novém rozpočtu projednaném na listopadovém zasedání 2016 a 
následné na prosincovém zasedání. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 
 
 
Usnesení č. 85 z 6. 10. 2016 bylo schváleno. 

 
 
19) Změna silničního značení mezi vesnicemi Liteň a Vlence 
 
Zastupitel Kaštánek přednesl návrh změny silničního značení. Po projednání  průběhu 
schvalování změny značení byl termín posunut na 28.2.2017. Po úpravě termínu bylo 
o návrhu hlasováno. 
 
Návrh usnesení č. 86 z 6.10.2016: 
 

I. Zastupitelstvo bere na vědomí: návrh zastupitele Kaštánka na Změnu silničního 
značení mezi vesnicemi Liteň a Vlence. 

II. Zastupitelstvo schvaluje záměr:  
a) Na Změny silničního značení mezi vesnicemi Liteň a Vlence. 

 
III.  Zastupitelstvo ukládá místostarostce Marcínové 

a) Provést Změnu silničního značení mezi vesnicemi Liteň a Vlence. 
Termín do 28.2.2017 

b) Posunout označení vesnice Vlence za křižovatku silnice na Běleč směr 
k Litni. 



9 

 

c) Posunout označení vesnice Liteň na hranici Vlenců. 
d) Na příjezd od Bělče osadit označení začátek Vlenců před první domy. 
e) Zahájit přípravné práce na vybudování stezky nebo polní cesty či 

cyklostezky v návaznosti na obnovu cest v krajině. 
f) Vypracovat a rozeslat zprávu o probíhajících přípravách zastupitelům a 

zúčastněným spolkům a předsedovi osadního výboru Běleč, vyvěsit na 
internetových stránkách obce Liteň, vyvěsit na nástěnkách obce Liteň na 
měsíční bázi vždy k 1. měsíci. První zpráva bude vypracována 
1.11.2016. 

 
HLASOVÁNÍ:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 
 
 
Usnesení č. 86 z 6. 10. 2016 bylo schváleno. 
 

20) Oprava a vyčištění vodojemu v Bělči 
 
Zastupitel Kaštánek přednesl návrh na opravu a vyčištění vodojemu v Bělči. 
Místostarostka vysvětlila, že vyčištění vodojemu není potřeba, protože je 
v pořádku, dělají se pravidelné odběry vody a teď po převzetí nového správce 
vodovodu se dělalo i několik rozborů přímo ve vodojemu. Místostarostka zjistí, co 
bude potřeba provést na zlepšení zabezpečení vodojemu. O tomto bodu nebylo 
hlasováno. 
 
 
21) Kontrola vyvážení fekálního odpadu, sestavení nebo revize vyhlášky. 
 
Tento bod byl přesunut na další zasedání zastupitelstva. 
 
22) Sestavení vyhlášky k udržování komunikací v řádném a čistém stavu. 
 
Tento bod byl přesunut na další zasedání zastupitelstva 
 
23) Změna silničního vodorovného a svislého značení v ulici Měňanská a okolí 
školy. 
 
Tento bod byl přesunut na další zasedání zastupitelstva 
 
24) Diskuse 
Místostarostka zahájila diskusi. 
Prosba pana Nolče o zasypání výkopů po kanalizaci u bytovek ul. Jana Bašty. 
Občané Bělče měli návrh, jestli by bylo možné natřít zábradlí u mostů Běleč – 
Liteň a také jestli by mohli bát natřené stožáry u pomníku. Pan Zeman navrhl 
vyčištění potůčku pod golfem, z důvodu vytékání vody na silnici a následně do 
zahrad občanů a dále navrhl, jestli by bylo možné zavést znovu jubilea občanů, jak 
tomu bylo v minulosti. Paní místostarostka přislíbila na příští rok zavedení 
gratulací z ÚM.  Pan Tůma navrhl, jestli by bylo možné při získávání grantů na  




